CÂMARA DOS DEPUTADOS
                     GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL NITINHO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL Nº 1213/2024 - DTQ 1 – PL – EMENDA DE PLENÁRIO Nº 26

Senhor Presidente,

Nos termos do Parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno da
Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  que,  na  Sessão  Deliberativa
Extraordinária  do dia  21/05/2024,  declaro  meu voto  NÃO,  conforme
orientação  do  meu  partido,  o  PSD,  no  DTQ  1  –  PL  –  EMENDA  DE
PLENÁRIO Nº 26 do PL Nº 1213/2024, que “dispõe sobre a criação das
Carreiras de Especialista na Fundação Nacional dos Povos Indígenas –
FUNAI;  altera  a  remuneração  dos  cargos  das  Carreiras  de  Policial
Federal e de Policial Rodoviário Federal; cria a Polícia Penal Federal e a
Carreira Penal Federal; altera a remuneração do cargo de Especialista
Federal em Assistência à Execução Penal e de Técnico Federal de Apoio
à Execução Penal).

Comunico  a  Vossa  Exa.  que,  durante  a  sessão  extraordinária,  na
votação  supramencionada,  por  inoperância  do  aplicativo  INFOLEG,
mesmo votando, não consegui ter meu voto registrado, o que sujeitou à
necessidade  de  encaminhar  declaração  escrita  de  voto,  nos  termos
regimentais,  por  problemas  com  o  Sistema  de  Deliberação  Remota
(SDR), fato que só constatei depois.

Sala de Sessões, em 21
de maio de 2024
Atenciosamente

Deputado federal Nitinho (PSD/SE)

Gabinete do Deputado Federal Nitinho (PSD/SE)
Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 410 – 70160-900 – Brasília/DF
                              Telefone: (61) 3215-5410 – e-mail:
dep.nitinho@camara.leg.br

*C
D2

47
58

16
16

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nitinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247581616700

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
4

19
:4

6:
40

.9
17

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

12
13

/2
02

4

mailto:dep.nitinho@camara.leg.br